

**Aarhus Festuge Fond**  
**CVR-nr. 28528310**  
**Vester Alle 3**  
**8000 Aarhus C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt af fondens bestyrelse 25.02.2016

**Formand**

---

Navn: Jacob Bundsgaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aarhus Festuge Fond  
Vester Alle 3  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28528310

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jacob Bundsgaard, formand

Heine Bach

Bünyamin Simsek

Rabih Azad-Ahmed

Steen B. Andersen

Astrid Gade Nielsen

Berit Eika

Gitte Ørskou

Jette Gejl

### **Direktion**

Rikke Øxner, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Århus Festuge Fond tilrettelægger og gennemfører kulturfestivalen Aarhus Festuge. Alle fondens midler anvendes hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på 973 t.kr. ud af en nettoomsætning på 20.970 t.kr. Dermed udgør fondens egenkapital pr. 31. december 2015 4.023 t.kr. Festugens ledelse betragter årets resultat som ganske tilfredsstillende set i forhold til et budgetteret træk på egenkapitalen på 2,7 mio. kr.

Festugens bestyrelse gav på et tidligt tidspunkt i det forgangne regnskabsår ledelsen mulighed for at aktivere dele af egenkapitalen, hvilket gav ledelsen et forøget økonomisk råderum.

### Ny ledelse

Aarhus Festuge fik ultimo 2015 ny direktør, Rikke Øxner. Og primo 2016 tiltrådte den nye administrationschef, Henrik Gadegaard.

Det er den nye ledelses vurdering, at Festugens økonomi for nuværende ikke er tilstrækkelig til at bære et risikoniveau, der vil muliggøre et engagement af internationalt toneangivende kunstnere i et omfang, der nu og her kan løfte Festugens brand.

### En ny strategi

Imidlertid er det den nye ledelses ønske, at der med en kommende strategiproces, som involverer både Festugens bestyrelse, sponsorer og sekretariat, dels bliver skabt en tydeliggørelse af Festugens identitet, dels bliver identificeret en række strategiske pejlemærker, der efterfølgende kan operationaliseres.

Denne strategiproces forventes på den måde at bidrage positivt til en mere langsigtet planlægning af de fremtidige Festuger, som vil forbedre mulighederne for at tilvejebringe fx den eksterne finansiering, som Festugen i stigende grad er afhængig af. Vel at mærke i en tid hvor konkurrencesituationen omkring kapitalfremskaffelse blandt kulturinstitutioner intensiveres.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet indeholder ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## **Ledelsesberetning**

### **Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger**

Bestyrelsen for fonden forholder sig til Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger på Aarhus Festuges hjemmeside: <http://aarhusfestuge.dk/da/om-aarhus-festuge/bestyrelse/>.



**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		20.970.549	24.705.675
Andre eksterne omkostninger		<u>(21.849.106)</u>	<u>(23.790.708)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(878.557)</b>	<b>914.967</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(74.656)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(953.213)</b>	<b>914.967</b>
Andre finansielle indtægter		22.111	59.304
Andre finansielle omkostninger		<u>(42.157)</u>	<u>(5.599)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(973.259)</u></b>	<b><u>968.672</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(973.259)</u>	<u>968.672</u>
		<b><u>(973.259)</u></b>	<b><u>968.672</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		821.210	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<b>821.210</b>	<b>0</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>821.210</b>	 <b>0</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.540.011	200.695
Andre tilgodehavender		313.650	528.658
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.853.661</b>	<b>729.353</b>
 Andre værdipapirer og kapitalandele		938.236	4.983.998
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>938.236</b>	<b>4.983.998</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>5.358.252</b>	 <b>733.227</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>8.150.149</b>	 <b>6.446.578</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>8.971.359</b>	 <b>6.446.578</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.722.927</u>	<u>4.696.186</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.022.927</u></b>	<b><u>4.996.186</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.876.578	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		335.757	771.146
Anden gæld	2	<u>736.097</u>	<u>679.246</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.948.432</u></b>	<b><u>1.450.392</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.948.432</u></b>	<b><u>1.450.392</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>8.971.359</u></u></b>	<b><u><u>6.446.578</u></u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	4.696.186	4.996.186
Årets resultat	0	(973.259)	(973.259)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>3.722.927</b>	<b>4.022.927</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>	
	<hr/>	
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		837.587
Tilgange		895.866
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.733.453</b>
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(837.587)
Årets afskrivninger		(74.656)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(912.243)</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>821.210</b>
		<hr/>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>2. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.537	0
Feriepengeforpligtelser	416.896	427.806
Andre skyldige omkostninger	316.664	251.440
	<hr/>	<hr/>
	<b>736.097</b>	<b>679.246</b>
	<hr/>	<hr/>